Mensagem de Projeto de Lei nº 039/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei

que  solicita  autorização  de  abertura  de  CRÉDITO  ESPECIAL no  valor  de

R$101.697,65 (cento e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco

centavos), para atender a Secretária Municipal de Saúde, para ajudar com relação ao

Enfrentamento e Combate de Emergência da Saúde com relação ao COVID-19.

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos

[...]

Rondônia, aprovou e o (a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo  

discriminadas, no valor de até 101.697,65  (cento e um mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e  
cinco centavos) 

Suplementação 
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO-SAUDE 
06.001.10.301.0011.2.024. MANUTENCAO DA UNIDADE DE SAUDE - MAC 

MATERIAL DE CONSUMO  71.697,65  18 - 3.3.90.30.00.00  10270016